СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЗИМСИРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВУРНАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ № 13-1




01.12.2011 г.




д.Азим-Сирма


О внесении изменений в решение Собрания депутатов Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики «О бюджете Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на 2011 год»

Статья 1. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Азимсирминского сельского  поселения внести в решение Собрания депутатов Азимсирминского сельского  поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 26 ноября 2010 года № 2-1 «О бюджете Азимсирминского сельского  поселения Вурнарского района Чувашской Республики на 2011 год» следующие изменения:

Cтатью 1 изложить в следующей редакции:

              1. Утвердить основные характеристики бюджета Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на 2011 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики в сумме 5969739,37 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из бюджета Вурнарского района 5632578,37 рублей;

общий объем расходов бюджета Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики в сумме 6124274,77 рубля;

верхний предел муниципального долга Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на 1 января 2012 года в сумме 60000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики 60000 рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики в сумме 154535,40 рублей. Согласно абзаца 3 пункта 3 статьи 92.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации источником финансирования дефицита бюджета сельского поселения являются остатки средств на счетах по учету средств местного бюджета на 1 января 2011 года.

Статья 2.

1) внести в приложения 3 «Распределение расходов бюджета Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на 2011 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» следующие изменения:











        рублей

	Наименование
	
	
	
	
	за счет

бюджета поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	
	
	
	+2309,77

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	
	
	+2309,77

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	
	+2309,77

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	0013600
	500
	+2309,77

	Итого расходов
	
	
	
	
	+2309,77


2) внести в приложение 4 «Распределение расходов бюджета Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на 2011 год по главным распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджетов Российской Федерации»  следующие изменения:







(рублей)

	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики
	993
	
	
	
	
	+2309,77

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	993
	02
	
	
	
	+2309,77

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	993
	02
	03
	
	
	+2309,77

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	993
	02
	03
	0013600
	
	+2309,77

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	02
	03
	0013600
	500
	+2309,77


3) приложение № 6 изложить в следующей редакции:

Источники

внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Азимсирминского сельского  поселения 

Вурнарского района Чувашской Республики на 2011 год

(рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	Сумма

	000 01 05 000000 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	154535,40

	Итого
	
	154535,40


Глава Азимсирминского сельского поселения

Вурнарского района Чувашской Республики




О.В. Петров

Доходы

бюджета Азимсирминского сельского поселения

Вурнарского района Чувашской Республики на 2011 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	
Сумма

Сумма, руб.                                

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	-29939,00

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	+34000,00

	000 1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	+34000,00

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	+50,00

	000 1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	+50,00

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	-89800,00

	000 1 06 01030 10 0000 000
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	-20000,00

	000 1 06 06023 10 0000 000
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	-69800,00

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	




+9550,00

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	+9550,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	+21000,00

	000 1 11  05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	+3000,00

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	+18000,00

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	-7339,00

	000 1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	-7339,00

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	
+2600,00

	000 1 16 32000 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использование бюджетных средств (в части бюджетов поселений)
	+2600,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные  поступления
	-57690,23

	000 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	-60000,00

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	+2309,77

	Итого доходов
	
	-87629,23


